
Výzva 18/2023 Můj klub 2024 

Nejčastější otázky a odpovědi 

1. Je podle ustanovení bodu 12.11. je podmínkou, aby sportovci, které žadatel uvádí do žádosti 

poskytnutí dotace, vykonávali pravidelnou sportovní činnost dle bodu 2.13. po dobu 35 týdnů i v roce 

2023? 

 

Ustanovení bodu 12.11. hovoří pouze o předpokladu splnění podmínek pravidelné sportovní 

činnosti sportovce dle bodu 2.13. v kalendářním roce 2024 a uvádí příkladem případy, kdy je tento 

předpoklad dán. Předpoklad, že sportovec splní podmínku pravidelné sportovní činnosti dle bodu 

2.13. po dobu 35 týdnu v roce 2024 je dle ustanovení bodu 12.11. dán zejména tehdy, pokud 

sportovec sportoval u žadatele v průběhu celého roku 2023. Předpoklad je dán také tehdy pokud 

sportovec má zaplacené příspěvky i pro určité období roku 2024. Není tedy podmínkou, aby 

sportovec vykonával pravidelnou sportovní činnost po dobu 35 týdnů v roce 2023. 

Zjednodušeně řečeno, žadatel do žádosti uvádí takové sportovce, u kterých předpokládá, že splní 

podmínku pravidelné sportovní činnosti po dobu nejméně 35 týdnů v roce 2024. V opačném 

případě se totiž žadatel vystavuje povinnosti vrátit část dotace dle podmínek bodu 12.14. 

 

 

2. Pokud uplatňuji soutěžící sportovce, je nutné ke splnění podmínky dle bodu 12.5. Výzvy vyžadovat od 

sportovního svazu potvrzení, že tito sportovci splnili podmínku 6 „soutěžních dnů“? 

 

Nikoli. Tento úkon učiní svaz administrativně v rámci rejstříku sportu. Svazy budou s novými 

funkcionalitami Rejstříku seznámeny na semináři.  

 

3. Kdo může uplatnit sportovce v žádosti MK24 v případě přestupu? 

Hráče si uplatňují SK/TJ, do niž hráči vstupují a kde budou soutěžit v roce 2024. SK/TJ, z nichž hráči 

přestupují si je v žádosti neuplatňují. 

 

4. Musí žadatel vyplnit Identifikaci nemovitosti, která je předmětem žádosti i když nežádá na provoz a 

údržbu? 

Ano musí, musí být vyplněny všechny kolonky. Pokud budova nemáte číslo orientační, tak uveďte do 

kolonky nulu. V případě, že nemáte žádné sportoviště uveďte identifikační údaje sídla spolku. 

 

5. Když má klub více sportovních zařízení, které má uvést v žádosti, když na všechny žádá na provoz a 

údržbu? 

 

Do žádosti uveďte údaje o hlavním/největším sportovním zařízení a ke zbylým sportovním zařízení 

přidejte užívací titul dle bodu 10.2. d) Výzvy jako ostatní přílohy. 

 

 

 



6. Bod 12.4. Výzvy, proč je v kategorii 1.1.  při tréninku 1x týdně a neúčasti sportovce na oficiální 

soutěži pouze věk 4 až 15 let? 

Poskytovatel se rozhodl podpořit nesoutěžní sport dětí pouze do konce základní školní docházky. Na 

úkor toho úměrně zvýšil podporu soutěžního sportu dětí mezi 11-16 lety, tedy v období, kdy často se 

sportem úplně končí. 

 

7. V Rejstříku sportu se mi u některých sportovců nenastavila kategorie, jak mám postupovat? 

Systém pro výpočet MK 24 je nastaven dle Výzvy. Pokud jsou sportovci bez kategorie, nesplňují 
kritéria. Je dobré – rozkliknou sportovce, zkontrolovat ORČ, četnost a účast na soutěžích.  

V K 1.1. minimálně 1x týdně trénink + bez soutěže…  (2009-2020) 
V K 2.1.  musí min 2x týdně trénovat + účast na soutěži (2005 – 2018) 
V K 2.2. musí min 2x týdně trénovat + účast na soutěži (2008 – 2013) 
 
Pozor na ročníky a účast na soutěžích!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


